

Koulutuksen on vastattava työelämän osaamisvaatimuksiin

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöllä on oltava koulutusjärjestelmän mukainen tutkinto.

Koulutustasosta ei voi tinkiä sote-alalla

Opiskelijan on saatava opinnoistaan riittävät valmiudet ennen työharjoittelua tai ammattiin valmistumista. Tämän vuoksi sosiaali- ja terveysalan koulutukseen on lisättävä riittävästi lähiopetusta kliinisten taitojen parantamiseksi.

Alalle työllistyminen vain osatutkinnolla tai pikakoulutuksella vaarantaa asiakas- ja potilasturvallisuuden.

Koulutusmäärät on ennakoitava todellista työelämän tarvetta vastaaviksi. Koulutusmäärien lisääminen ei ole ratkaisu työvoimapulaan. Se ratkeaa sote-alan palkkausta ja työoloja parantamalla.

Kliinisten taitojen opetusta ja arviointia on parannettava

Koulutuksen järjestäjän täytyy yhdessä työelämän edustajien kanssa kehittää työkaluja, jotka varmistavat osaamisen.

Arvioinnin on oltava yhdenmukaista oppilaitoksissa ja korkeakouluissa. Hylätyn suorituksen kriteerien on oltava selkeät ja niitä tulee tarvittaessa käyttää.

Opintosuoritukseen perustuva rahoitus ei saa vaikuttaa tavoiteltavan tutkinnon läpäisyyn. Valtion hyvinvointialueille kohdentamat koulutuskorvaukset tulee korvamerkitä sote-alan työpaikoille kliinisen harjoittelun mahdollistamiseksi. Perustutkintoihin johtavissa koulutuksissa on otettava käyttöön kansalliset loppukokeet.

Jatkuva oppiminen mahdollistettava työaikana

Ammattihenkilöille pitää turvata jatkuva ammatillinen kehittyminen. Täydennys- ja lisäkoulutukseen on voitava osallistua työn ohessa ja työaikana.

AMK-erikoistumiskoulutuksiin on otettava käyttöön työelämän tarpeita vastaava erikoisalakohtainen valtakunnallinen malli. Erikoisosaaminen saadaan näkyväksi tutkintonimikkeellä ja nimike kirjataan ammattihenkilörekisteriin.

Kansainvälistä työvoiman liikkuvuutta edistävä tutkintojen tunnustamisprosessi on saatava kuntoon. Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöllä on oltava riittävä suomen- ja/ tai ruotsin kielen taito.

Alalle soveltuvuutta on arvioitava

Valtakunnalliset soveltuvuus- ja pääsykokeet on otettava käyttöön kaikilla hakuväylillä tutkintokoulutuksissa. Lainsäädäntöön pitää lisätä soveltuvuuden testaus.

SORA-lainsäädäntöä (ratkaisuja soveltumattomuuteen) on kehitettävä niin, että soveltumattomuutta voidaan arvioida ja siihen voidaan puuttua opintojen aikana

Yhteenveto:

- Koulutustasosta ei voi tinkiä sote-alalla
- Kliinisten taitojen opetusta on lisättävä ja parannettava
- Koulutuskorvaukset on maksettava työpaikoille
- Työharjoittelun ohjauksesta aiheutuvat kustannukset on korvattava työpaikoille
- Ammattilaisille on turvattava osaamisen kehittäminen työuralla
- Kansainvälisen työvoiman liikkuvuutta edistävä tutkintojen tunnustamisprosessi on saatava kuntoon